
      PROTOKÓŁ NR 5/2017 

Z ZEBRANIA Z MIESZKAŃCAMI SOŁECTWA PRZYŁUBIE 

28 LUTEGO 2017 ROKU 

 

 

J. Ostrowski – Sołtys Soł. Przyłubie – w I terminie brak wymaganego kworum. II termin 

zaplanowano na godz. 17.15. 

W II terminie zebrania uczestniczy 12 osób (zał. nr 1 – lista obecności). Powitał władze 

samorządowe w osobach T. Substyk – Burmistrza MiG,  B. Białkowskiej – Z-cy Burmistrza MiG,  

M. Zamorowskiego – Przewodniczącego Rady Miejskiej, D. Chojnackiego – Radnego RM, 

przedstawicieli ZGK Sp. z o.o., policji oraz zebranych w tym przedstawiciela ARiMR w 

Bydgoszczy Pana L. Kaweckiego.  

J. Ostrowski przedstawił porządek obrad zebrania, stanowiący zał. nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

K. Kliś – Przewodniczący Rady Sołeckiej Soł. Przyłubia – przedstawił sprawozdanie z 

działalności Rady Sołeckiej w 2016 roku – zał. nr 3 do niniejszego protokołu.   

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – przedstawiła informacje n.t. budżetu na 2017 rok oraz zadań 

inwestycyjnych: 

Budżet na 2017 r. wynosi 82.016.298 zł w tym dochody własne w wysokości 53.973.022 zł, 

subwencje w wysokości 12.794.680 zł, dotacje celowe w wysokości 14.271.086 zł oraz środki 

pochodzące z UE w wysokości 977.510 zł. 

Natomiast wydatki na 2017 rok kształtują się w wysokości 76.224.902 zł, w tym wydatki bieżące w 

wysokości 67.574.284 zł, wydatki majątkowe w wysokości 8.650.618 zł,  

  

Inwestycje w2017 roku: 

- przebudowa świetlicy „Jagódka” przy ul. Kujawskiej – zakończenie dokumentacji, a następnie 

przystąpienie do modernizacji, następnie przystąpimy do modernizacji świetlicy w Przyłubiu. 

- przystąpienie do projektowania budowy ścieżek rowerowych z Otorowa do Solca i z Solca do 

Przyłubia (od ul. Lipowej przez Przyłubie do krajowej „10” o długości ok. 5, 6 km), Starostwo 

Powiatowe partycypuje w kosztach budowy tych ścieżek, 

- termomodernizacja budynku Gimnazjum Publicznego nr 2 II etap, 

- przebudowa budynku na potrzeby szkoły muzycznej przy ul. 23 Stycznia 13,  

- przebudowa budynku przy ul. Kościuszki 12 na żłobek i przedszkole niepubliczne, a w części C 

prawdopodobnie jeden z wydziałów UMiG), 



- uruchomienie przeprawy promowej przez Wisłę na wysokości Solca Kujawskiego i Czarnowa, 

wybór najlepszego wariantu i jego zatwierdzenie przez Urząd Marszałkowski, Starostwa Powiatu 

Bydgoskiego i Toruńskiego oraz przez Gminę Solec Kujawski i Gminę Złą Wieś Wielką, ustalenie 

ceny biletu za korzystanie z promu (beneficjenci partycypowaliby w jego kosztach), 

prawdopodobnie ceny kształtowałyby się na poziomie 2 zł od osoby i 4 zł od pojazdu, w jedną 

stronę. Na początek rozruchu przeprawa byłaby darmowa.  

Zostanie ogłoszony przetarg na dostawę jednostki pływającej w systemie „Zaprojektuj i wybuduj”. 

Natomiast przebudowa układu drogowego jest w toku opracowywania.          

  

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – przybliżyła informacje dot. rewitalizacji. Komitet 

Rewitalizacji przygotował wykaz projektów „twardych“ i projektów „miękkich“, które mogą być 

realizowane na terenie przeznaczonym do rewitalizacji, obejmujący m.in. budynek nr 4 na Placu 

Jana Pawła II, budynek przy ul. Kościuszki 12, teren przy Muzeum, budynki zlokalizowane przy 

ulicy Św. Stanisława, Osiedle Robotnicze. Komitet Rewitalizacji odbył ostatnio spotkanie z 

młodzieżą solecką oraz z organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami w celu pozyskania 

propozycji, które można by było ująć w działaniach w ramach projektów „miękkich”. Młodzież 

zaproponowała szereg ciekawych pomysłów mających na celu ożywienie, szczególnie Placu Jana 

Pawła II. Pod względem frekwencji nie dopisały organizacje pozarządowe oraz przedsiębiorcy. 

Komitet Rewitalizacji planuje do końca kwietnia zakończyć opracowanie Gminnego Programu 

Rewitalizacji i przedłożyć RM do uchwalenia w maju br. Wcześniej jednak odbędą się konsultacje 

społeczne, a sam program musi zostać pozytywnie zaopiniowany przez m.in. Regionalną Dyrekcję 

Ochrony Środowiska. W ramach realizacji inwestycji zaproponowano modernizację budynku nr 4 

na Placu Jana Pawła II oraz modernizacje samego placu wraz ze zmianą organizacji ruchu, 

ograniczeniem czasu transportu m.in. towarów, powstanie miejsc parkingowych za budynkiem nr 4 

oraz zespołu parkingów na rogu ul.: Wolności – Ułańska. Ponadto zagospodarowanie terenów 

zielonych – aranżacja zieleni i małej architektury terenów „ogródka jordanowskiego“.  

Gmina nie przystąpiła jeszcze do prac projektowych i koncepcyjnych mających na celu 

zagospodarowania terenów na Osiedlu Robotniczym ponieważ trwają prace związane  

z uregulowaniem spraw terenowo – prawnych. Na stronie internetowej na bieżąco publikowane są 

informacje dot. rewitalizacji.  

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – dodała, że Bractwo Kurkowe otrzymało już stosowne pozwolenia 

na budowę strzelnicy w Przyłubiu.  

Dodała, że w nowym okresie finansowania z UE Gmina chce skupić się na pozyskaniu pieniędzy na 

tzw. projekty „miękkie”.  



L. Kawecki – ARiMR Bydgoszcz – rolnicy z Gminy Solec Kujawski zgłaszali do ARiMR, że ich 

wnioski o odszkodowanie w wyniku zaistniałej klęski żywiołowej nie zostały rozpatrzone przez 

Urząd MiG, a szkoda bo w wyniku gradobicia ARiMR miał pule środków przeznaczonych na 

odszkodowania dla rolników, jednak soleccy rolnicy nie mieli możliwości skorzystania.  

 

T. Substyk – odpowiedziała, że nie otrzymała informacji od żadnego z rolników, że wniosek nie 

został przyjęty czy odrzucony przez Wydział, który zajmował się ich przyjmowaniem.  

Jeśli rolnikowi nie przysługuje odszkodowanie, ponieważ posiada tereny zalewowe wówczas 

Burmistrz stara się pomóc rolnikowi w inny sposób np. poprzez całoroczne umorzenie podatku.  

 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – wyjaśniła, że aby gospodarstwo rolne lub dział 

specjalny produkcji rolnej został uznany za dotknięty niekorzystnym zjawiskiem atmosferycznym 

(suszą, gradem, deszczem nawalnym, ujemnymi skutkami przezimowania, przymrozkami 

wiosennymi, powodzią, huraganem, piorunem, obsunięciem się ziemi lub lawiną) muszą zostać 

spełnione pewne warunki m.in. Wojewoda musi ogłosić stan klęski żywiołowej i powołuje lub nie 

gminną komisję do szacowania strat w rolnictwie, szacowanie szkód może odbyć się wyłącznie na 

pisemny wniosek rolnika, za podstawę określenia zakresu i wysokości szkód w produkcji rolnej 

przyjmuje się całość produkcji  zarówno roślinnej jak i zwierzęcej w gospodarstwie rolnym oraz 

średnią produkcję z 3 ostatnich lat itp. 

Często jest tak, że zanim Wojewoda powoła Komisje Gminną to trwa to w czasie. Nie ma tu winy 

ze strony Gminy. 

 

L. Kawecki – ARiMR Bydgoszcz – zauważył, że po wystąpieniu klęski żywiołowej, Wojewoda w 

trybie natychmiastowej powołuje komisje do oszacowania strat. 

 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – zapewniła, że w takiej sytuacji rolnicy mogą od razu 

liczyć na pomoc ze strony Gminy, pracownicy urzędu od razu jadą na miejsce wystąpienia klęski 

żywiołowej.  W przypadku gradobicia, które przeszło nad Gminą, Wojewoda nie uznał tego jako 

klęski żywiołowej, stąd wnioski rolników nie zostały rozpatrzone i nie otrzymali oni 

odszkodowania. Gmina udzieliła jednak pomocy rzeczowej oraz pomocy ze strony pomocy 

społecznej rodzinom zamieszkałym we wsi Chrośna, którzy ponieśli straty. Rodzinie, której dom 

został poszkodowany w wyniku gradobicia dodatkowo zaproponowała Gmina mieszkanie. Z tej 

pomocy rodzina nie skorzystała. Powtórzyła, że pomoc ze strony Gminy była natychmiastowa, za 

co tez podziękował Sołtys Soł. Chrośna.    

 



L. Kawecki – ARiMR Bydgoszcz – zwrócił się z prośbą aby następnym razem bezpośrednio do 

ARiMR zgłaszać sytuacje kiedy Wojewoda nie będzie chciał ogłosić w takim przypadku jak 

poprzednie gradobicie stanu klęski żywiołowej. Wówczas on bezpośrednio zwróci się do Wojewody 

z interwencją.  

 

D. Chojnacki – Sołtys Soł. Otorowo – Makowiska – problemem jest często to, że komisja przez 

Wojewodę zostaje powołana zbyt późno kiedy nie ma już możliwości policzenia powstałych strat.   

Często też ARMiR po zatwierdzeniu wniosku proponuje rolnikowi kredyt preferencyjny, którymi 

rolnicy nie są zainteresowani. To zniechęca rolników do składania wniosków.  

W związku z wystąpieniem w naszym województwie pierwszych ognisk ptasiej grypy, jako Sołtys 

został zobowiązany zwrócić się do rolników o przetrzymywanie ptactwa w zamkniętych 

pomieszczeniach bez swobodnego poruszania na otwartym wybiegu. Zwrócił uwagę, że niektórzy 

rolnicy nie mają odpowiednich warunków do przetrzymywania ptactwa stąd też wyraził obawę, że 

jeśli stan te będzie utrzymywał się przez długi czas to ptactwo prędzej czy później padnie. 

Dodał, że wielu rolników niechętnie podawała liczbę ptactwa w gospodarstwie z obawy przez 

kontrolą z Urzędu Skarbowego.    

   

Mieszkańcy Sołectwa zgłosili  wnioski dot.: 

- powodów niezamontowania automatów biletowych w Punkcie Obsługi Pasażerów (p. K. Kliś), 

T. Substyk – wyjaśniła, że na POP przygotowane są miejsca na automaty biletowe, wymaga to 

tylko uzgodnienia z Miastem Bydgoszcz i Toruń.  

 

- terminu postawienia wiaty autobusowej przy dworcu PKP oraz naprawienia znaku przy krajowej 

„10” informującego o zjeździe do dworca PKP, nie pala się też lampy, zły stan dróg wjazdowych z 

krajowej „10” (p. A. Siwińska), 

B. Białkowska – odpowiedziała, że wiata autobusowa zostanie postawiona jak zostanie 

uregulowana sprawa przejęcia gruntu. Sprawa jest w toku.  

Znak i oświetlenie sprawdzimy. Z informacji od GDDKiA i ZDW w Bydgoszczy wiadomo, że w 

okresie wiosennym planują utwardzenie zjazdów.  

 

- nieprawidłowego zachowania ze strony opiekuna dzieci dojeżdżających autobusem szkolnych (w 

dniu kiedy wydarzył się wypadek, dzieci zostały bez opieki wypuszczone przez opiekuna i same 

poruszały się krajową „10” (p. A. Siwińska) 

T. Substyk – przeprowadzimy rozmowę z opiekunem, kierowcą autobusu oraz z Dyrektorem 

szkoły. Jest to sytuacja niedopuszczalna, aby opiekun pozwolił po wypadku oddalić się dzieciom 



samym bez należytej opieki. Powinien był zapewnić im opiekę do momentu podstawienia 

kolejnego autobusu. Opiekun musi wiedzieć jak zachować się w takiej sytuacji. Dodała, że 

pracownicy Urzędu zaraz po otrzymaniu zgłoszenia o wypadku udali się w to miejsce, podstawiony 

zaraz został też bus zastępczy.  

 

Przewodniczący RM – jeśli podobne sytuacje będą miały kiedykolwiek miejsce to prośba do 

mieszkańców o natychmiastowe zawiadomienie władz, które na tego typu przypadki zareagują 

błyskawicznie.  

 

- możliwości zapoznania się z projektem strzelnicy, która ma powstać na terenie Przyłubia, chodzi 

głównie o odpowiednie zabezpieczenia dźwiękochłonne (p. K. Kliś), 

T. Substyk – odpowiedziała, że projekt jest w posiadaniu Bractwa Kurkowego, który wydzierżawił 

teren pod budowę strzelnicy. 

 

D. Chojnacki – dodał, że w przypadku budowy strzelnicy nie tak łatwo jest uzyskać pozwolenie. 

Trzeba spełnić szereg warunków m.in. dot. dźwiękochłonności. Skoro jednak Starostwo wydało 

Bractwu pozwolenie na budowę to wszystkie normy związane z zabezpieczeniem 

dźwiękochłonnym zostały widać spełnione.    

 

- działań ze strony Gminy związanych z walką ze smogiem (p. K. Kliś) 

B. Białkowska – odpowiedziała, że w sprawie smogu wykonujemy działania głównie edukacyjne 

(pouczające). Na stronie internetowej www.soleckujawski.pl przez cały czas widnieją informacje 

dot. szkodliwości dymów powstających podczas spalania szczególnie odpadów komunalnych w 

przydomowych systemach grzewczych. Publikujemy również informacje w Soleckich 

Wiadomościach z Ratusza. Na zgłoszenia mieszkańców (w tym roku były 3 zgłoszenia) dotyczące 

uciążliwości palenia w piecach szczególnie odpadami komunalnymi, wysyłamy pisma informujące 

o zakazie ich palenia. Podczas zebrań z mieszkańcami informujemy o zagrożeniach 

spowodowanych złym stanem powietrza w sezonie grzewczym. Informujemy mieszkańców o 

możliwości uzyskiwania preferencyjnych kredytów na wymianę systemów grzewczych 

oferowanych przez Bank Ochrony Środowiska oraz programów (jeżeli występują) 

dofinansowujących, realizowanych przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Na 

bieżąco prowadzona jest edukacja przy współpracy ze szkołami i przedszkolami. Przy obecnym 

stanie i systemie prawnym Gmina nie posiada narzędzi, dzięki którym można by było kontrolować i 

wyciągać konsekwencje od osób palących w piecach odpadami komunalnymi. Prowadzenie 

http://www.soleckujawski.pl/


pomiarów i badań w zakresie stanu jakości powietrza poza państwowym monitoringiem 

środowiska, przez jednostki do tego nieuprawnione jest niezgodne z obowiązującymi metodami 

referencyjnymi i skutkuje nieuwzględnieniem ich wyników - tym samym np. dofinansowanie ich 

prowadzenia jest naruszeniem dyscypliny finansów publicznych. Jednostką uprawnioną do 

dokonywania pomiarów jest Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. Na zapytanie i wniosek 

skierowane do WIOŚ przez Gminę dotyczącą wykonania pomiarów w Solcu Kujawskim 

uzyskaliśmy negatywną odpowiedź. 

- wymiany podkładów ułożonych na przejeździe po rowem wojewódzkim, przejazd znajduje się na 

gruntach p. J. Kupca,  

 

B. Białkowska – pismo wyślemy do właściwego Regionalnego Zarządu Dróg Wodnych.  

 

J. Ostrowski – podziękował zebranym za udział w zebraniu. 

 

Zebranie zakończono o godz. 18.45. 

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Ciudzińska 

  

 

 

 


